UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitium Perfectionis, Et Virtutum Christianarum

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

IV. Cur sancti Patres secundi Baptismi aut Martyrii nomine vocent traditionem illam, qua quis se Religioni per tria hæc vota dedicat, & consignat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40105

CAPVT IV.

Cur sancti Patres secundi Baptis-
mi aut Martyrii nomine vocent
traditionem illam, qua quis se
Religionis per tria hec vo-
ta deditat & con-
signat.

2.2 q. 107.
art. 3. ad 3.
Et Caiet ad
3. q. 189.
Vota reli-
giofa plena-
riam pec-
catorum
remissionem
impetrant.
Paul V. in
Bulla Con-
stit. anno
1606 S. Th.
Sibi supra.

Tanti vero valoris ac meriti apud
Deum est, quod se hoc modo quis per
tria hec Religionis vota Deo totum con-
signat, ut cum Theologus & sancti Patres
per hanc omnium peccatorum remissio-
nem consequi communiter asserant: ad e-
vitandum tunc moretury, scilicet ad coartandi-
gatorum non subeundo, euolare, non
secus atque is, quem mox in baptismo su-
scipio demortu conflagrat. Atque ideo id
sancti Patres, Hieronymus, Cyprianus, &
Bernardus, secundum baptismum nuncu-
pant: Idque fit, non propter viam indulgentia-
rum: Nam plenariam indulgentiam noui-
tij eo consequuntur die, in quo primum in
Religionem admittuntur, & susceptioque
sacro habitu, peccatorum confessionem
instituit, & ad sacris communionis mensam
accedunt: Verum alia illa prerogatiua
non solum ex virtute est indulgentiarum, sed
etiam ex virtute ipsius operis, propterea
quod ipsum adeo heroicum, & excellens
sit, ut ex se sine vilius indulgentiarum addita-
mento, pro omni pena, peccatis debita,
aptum sit factis facere. Atque in huius rei
confirmationem adferunt Doctores illud,
quod de S. Antonio legitur: Vidit hic per-
visionem ab Angelis se in caelum sustolli,
demonibus vero suis obuiam progressos, tota-
vi & contentione ascensum hunc impedi-
re conatos, eumque de aliquot peccatis,
quae in saeculo commiserat, acchallat: Illis
vero responisse Angelos: Si quid eum no-
ueritis post vitam monasticam professionem
commisisse, eius eum acculate, ac libere
depromite: quia quae alias in saeculo admi-
sit peccata, iam pridem dimissa & expiata
sunt, & omne hoc debitum dissolutum est,

S. Thom.
ubi supra.

co ipso, quod religionem est ingressus.
Quibus auditis, cacodæmones magna
cum confusione recesserunt.
Nabuchodonosori Regi fuisse olim
Danielis propheta: Peccata tua elemosinis
redime: Porro si vel tenui elemosina de
aliqua operum tuorum portione ula ero-
gatu, peccatis tuis Rex ille tam copiose sa-
tisfecit, quanto magis suis sati fuerit
quis omnem suam substantiam testoque
et erogat: Maius quippe est, dare & relin-
quere eorum, quam non nisi partem ali-
quam: Bonum est facultates eorum dispen-
satione pauperibus erogare, sed nihil est
prohibens, ut non sequens Dominum in simul
donaue: Et ab soluto soli curandine ego etiam
Christo: Vnde etiam S. Hieronymus libro
aduersus Vigilantium haereticum, egre-
gie hoc ipsum multo esse melius, probat
testimonio ipsius meles Christi, in Eo-
uangelio manifesto dicentis: Si quis pro se
dimo se, vult, venditque habere, et dapa-
peribit: Et habebit thesaurum in caelis: Ve-
ni, sequere me: Maioris ergo peccatorum
est animam abdicare & desere se omnia, ad
Christum nudum sequendum: Et Grego-
rius in Ezechiellem scribens: Quem etiam
D. Thomas dicit: mundanos, qui facultates
suas retinentes subinde ex his in egenos
aliqua erogant: Deo de sua substantia
quod dant, vel ius est ius offerre: qui-
bus aliquid dant Deo, & aliquid sibi re-
seruant: a religio sum, nihil sibi pro-
suis reseruare, sed omnia ex Deo amore
deserentem, offerre Deo: quodammodo
holocaustum, quod unius est sacrificio.
Quid enim ergo propter Deum non modo
facultates omnes, verum etiam se ipsum
corpus suum per totum castitatis: volun-
tatem & intellectum quoque per totum
obedientiam relinquere? Quid erit semper
seipsum ex Deo amore abnegare, & mor-
tificare? Talis quippe est vita Religio-
semper, inquit Apostolus, mortificationem
lesu in corpore nostro circumferentes.
Operis huius excellentia & perfectio
etiam patebit hinc: Nam, esto quis se Deo
Romam: vel terram sanctam ad eundem, o-
nes quas acquiri possessiones in egenos
est.